

Renata Duca



Dottore Commercialista e Revisore Legale dei Conti con oltre 10 anni di esperienza professionale presso Studi Professionali primari e tradizionali. Ho maturato competenze prevalentemente in ambito fiscale attraverso attività di consulenza societaria e fiscale, redazione di pareri e perizie, contenzioso tributario, consulenza tecnica d'ufficio e di parte, Due Diligence fiscale e contabile. Completano il mio profilo professionale competenze su valutazioni d'azienda, contabilità e bilancio sia di Privati che di Enti Pubblici.

INCARICHI PROFESSIONALI

Da Novembre 2018 a Dicembre 2021

Comune di Magliano Sabina, Revisore Unico
Ampiezza demografica: circa 3.600 abitanti

Da Marzo 2015 a Marzo 2018

Comune di Poggio Moiano, Revisore Unico
Ampiezza demografica: circa 2.700 abitanti

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Da Luglio 2019 a oggi

Libero professionista, Dottore Commercialista e Revisore Legale dei conti con esperienza nelle seguenti materie:

- Predisposizione e revisione dei bilanci d'esercizio, calcolo delle imposte e redazione della documentazione obbligatoria per Società di Capitali e Persone Fisiche.
- Consulenza fiscale e contabile.
- Consulenza per operazioni straordinarie.
- Contenzioso tributario.
- Valutazione d'azienda.

Da Dicembre 2021 a oggi

Pavimental Spa (via Giuseppe Donati, 174 – Roma), Dipendente T. Indet.

Addetto Fiscale a diretto riporto del responsabile dell'Ufficio Fatturazione Attiva e Fiscale - Amministrazione e Bilancio, con esperienza nelle seguenti materie:

- Consulenza Fiscale: consulenza in materie fiscali;
- Dichiarativi Fiscali: predisposizione di Unico SC, IRAP, IVA, 770, CU, esterometro, ecc
- Contenzioso Tributario: valutazione della convenienza e dell'opportunità delle azioni da intraprendere dinanzi all'amministrazione finanziaria e ai giudici tributari;
- Contabilità e Bilancio: assistenza nella redazione di bilanci di esercizio, assistenza in materia contabile ed amministrativa.

Dal Luglio 2013 a Luglio 2019

LS Lexjus Sinacta (via Panama, 52 - Roma), Collaboratore Tax & Legal

Collaboratore Senior a diretto riporto del responsabile del Dipartimento Fiscale, con esperienza nelle seguenti materie:

- Consulenza Fiscale nazionale e internazionale: redazione di pareri (split payment, tassazione di dividendi esteri, ecc.), tax planning, ecc.

- Contenzioso Tributario: verifica fiscale e ricerca di accordi con l'amministrazione finanziaria, valutazione del contenzioso esistente, valutazione della convenienza e dell'opportunità delle azioni da intraprendere dinanzi ai giudici tributari, redazione ricorsi da presentare in CTP e CTR.
- Consulenza in materia di Diritto Societario: costituzione di società (scelta della forma societaria, analisi del trattamento fiscale, nomina del collegio sindacale, ecc.) e predisposizione degli adempimenti relativi.
- Contabilità e Bilancio: assistenza nella redazione di bilanci di esercizio, assistenza in materia contabile ed amministrativa presso il cliente.
- Dichiarativi Fiscali: predisposizione di Unico SC, Unico PF, Unico SP, IRAP, IVA, 770, CU, esterometro, ecc.
- Interpelli: predisposizione di interpelli ordinari, disapplicativi per le società di comodo, perdite sistemiche, CFC, Black List, ecc.
- Due Diligence fiscale e contabile: definizione degli obiettivi di verifica, esame della documentazione, predisposizione della relazione finale

Dal Luglio 2013 a Luglio 2019

Studio Serbassi (via Varrone, 9 – Roma), Collaboratore Senior
Collaboratore Senior con gestione contabile e fiscale in autonomia di un pacchetto clienti e coordinamento di due praticanti commercialisti:

- Dichiarazione dei redditi Società di Capitali, Persone Fisiche e Società di Persone.
- Contabilità e prima nota, registro ammortamenti, dichiarazioni fiscali (730, Unico, 770, ICI).
- Liquidazione IVA mensile e trimestrali, preparazione modelli F24, IVA, IRES, IRAP, IRPEF
- Gestione tributi locali: IMU, TASI.
- Spesometro e Studi di settore.
- Invii telematici Entratel.
- Preparazione ed invio modelli intra e black list.

Comunicazione per via telematica con il registro delle imprese con programma STARWEB.

Da Giugno 2010 a Settembre 2011

Cocconi & Cocconi (via Ciro Menotti 1 – Roma), Tax Consultant
Collaboratore con esperienza in consulenza Societaria e Fiscale:

- Predisposizione e revisione dei bilanci d'esercizio, calcolo delle imposte e redazione della documentazione obbligatoria per Società di Capitali e Persone Fisiche.
- Consulenza fiscale e contabile.
- Consulenza per operazioni straordinarie.
- Contenzioso tributario.
- Valutazione d'azienda.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Da Gennaio 2014

Iscrizione al Registro dei Revisori Enti Locali

Da Giugno 2011

Iscrizione al Registro dei Revisori Legali dei conti

Da Giugno 2010

Iscrizione all'Ordine dei Dottori Commercialisti di Roma

Da Novembre 2005 a Marzo 2008

Laurea di secondo livello in "Economia e Management" con specializzazione in "Gestione e Metodi Quantitativi"

- Titolo della tesi: "Internazionalizzazione dei servizi e ruolo dei servizi di business".
 Relatore: Prof. Beniamino Quintieri.
- Voto: 110 e lode/110.
- Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".

Da Settembre 2001 a Ottobre 2005	Laurea di primo livello in "Economia e Management" • Titolo della tesi: "Prospettive future del prezzo del petrolio". Relatrice: Prof.ssa Laura Castellucci. • Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".
Da Febbraio 2004 a Luglio 2004	Progetto Erasmus presso l'Ecole Supérieure de Commerce "IPAG", Paris.
Nel 2000	Diploma di maturità classica presso il Liceo Classico Statale "Goffredo Mameli", Roma.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

COMPrensione/PARLATO/PRODUZIONE SCRITTA

Inglese

B1

Corso di inglese al "The British Council" (2006) e "Dublin School of English" (2005)

Francese

B1

Corso di francese alla "Sorbonne" (2004) e "Alliance Française" (2003)

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative	Possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza professionale e universitaria.
Competenze organizzative e gestionali	Sono abituata a lavorare in gruppo e a gestire risorse junior; mi considero una persona dinamica, creativa, proattiva, con capacità di organizzazione e di gestione.
Competenze professionali	<ul style="list-style-type: none"> • Consulenza Fiscale nazionale e internazionale • Contenzioso Tributario • Consulenza in materia di Diritto Societario • Contabilità e Bilancio • Dichiarativi Fiscali • Due Diligence fiscale e contabile
Competenze informatiche	<ul style="list-style-type: none"> • Sistema informativo Big Unico • Software Gestionale IPSOA • Suite Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Outlook) • Software Gestionale TeamSystem

Altre competenze

Buona capacità di Analisi

Patente di guida

Automunita e motomunita con Patente Categoria B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pratico correntemente diversi sport quali tennis, nuoto e sci.

Disponibilità a spostamenti in Italia ed all'Estero

Autorizzazione Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".